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                                                                                    Ostróda, 13 marca  2017r. 

ZP.271.1.2017. 

Strona internetowa Zamawiającego

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Remont i adaptacja 5-ciu świetlic wiejskich w Gminie Ostróda na potrzeby  Centrum Aktywności Społecznej”
Działając na podstawie art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164 ) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania:

1. Czy przewidziane jest wykonanie instalacji odgromowych w świetlicach.
Odpowiedź:
          Zgodnie z przedmiarem – Pietrzwałd, Kątno, Durąg
A). Świetlica Kątno 

1. Pozycja 6d.1 przedmiaru uwzględniona jest podwalina 10cmx10cm powinna być 10cmx20cm z uwagi na grubość styropapy 20cm, czyli 0,1*0,2*38,3 = 0,766m3 – proszę o wyjaśnienie
Odpowiedź: 
Przyjąć podwalinę 10x20 cm 0,766 m3
2. Pozycja 7d.1 przedmiaru uwzględnia tylko i wyłącznie ułożenie izolacji ze styropapy brak jakiejkolwiek informacji o papie termozgrzewalnej zarówno w projekcie jak i przedmiarze – proszę o uzupełnienie przedmiaru o krycie papą termozgrzewalną w ilości 368,34 m2
Odpowiedź:
Przedmiar jest dokumentem pomocniczym. Przyjąć zgodnie z projektem pokrycie papą termozgrzewalną grub.5,2mm z uwzględnieniem warstwy izolacyjnej
3. W poz. Od 10d.1 do 13d.1 przedmiaru mowa jest o montażu orynnowania z PCV w projekcie jest opisane orynnowanie stalowe powlekane – proszę o wyjaśnienie
Odpowiedź:
Przyjąć rynny z PCV
4. W dziale 4 Stolarka brak jest opisów które drzwi i okna mają być wymieniane ( brak zaznaczonych elementów do wymiany również w projekcie ). Opis projektu mówi o „wymianie drzwi wewnętrznych i zewnętrznych wejściowych” na drewniane i aluminium, jednak brak zaznaczonych których. Proszę o jednoznaczne wyjaśnienie które drzwi i okna podlegają wymianie. 
Odpowiedź:
Przyjąć wymianę drzwi zewnętrznych i wewnętrznych w ilościach wskazanych w przedmiarach. Szczegółowa lokalizacja zostanie wskazana na etapie realizacji
5. Proszę o wyjaśnienie przedmiarów w dziale 6 Posadzki. W sali świetlicy istniejącą posadzkę należy oszlifować co nie spowoduje zmiany poziomu podłogi, natomiast w pozostałych pomieszczeniach należy rozebrać posadzkę poz.50d.1 z „płytek ceramicznych i PCV” ( opis techniczny do projektu Kątno ) i warstwę podposadzkową poz.51d.1 . W pozycji 51 przyjęto gr. 5cm ( 0,05 ) co wraz z płytkami ceramicznymi i PCV ( gr. 2cm-1cm ) daje grubość całkowitą warstw do usunięcia około 7cm-8cm. Natomiast w posadzkach nowych do wykonania jest izolacja przeciwwilgociowa, izolacja cieplna ze styropianu ( brak jest podanej grubości zakładam minimum 5cm ), warstwa wyrównawcza cementowa gr.5cm oraz nowa posadzka z płytek ceramicznych około 2cm. Suma grubości nowych posadzek to 12cm, spowoduje to powstanie progów o wysokości około 5cm ( przy założeniu, że grubość izolacji styropianowej wynosi 5cm – proszę o podanie grubości izolacji ) pomiędzy pomieszczeniami sali świetlicy a pozostałymi pomieszczeniami. Z uwagi na przystosowywanie obiektu dla osób niepełnosprawnych jest to element niewskazany. Proszę o wyjaśnienie i ewentualne uzupełnienie przedmiaru o pogrubienie warstwy do skucia (poz.51d.1) 
Odpowiedź:
Przyjąć styropian grub. 5 cm.
6. Brak w projekcie rozwinięcia ( rysunków ) instalacji wodno-kanalizacyjnej umożliwiającej sprawdzenie przedmiaru z projektem ww instalacji. Proszę o uzupełnienie. Jeśli Inwestor nie posiada takowych to proszę o szczegółowe rozwiniecie przedmiarów ( w poszczególnych pozycjach ) w dziale nr 7 Instalacje. Pozwoli to na przybliżone umiejscowienie elementów instalacji ( tak jak przyjmował to projektant lub kosztorysant ).
Odpowiedź:
Przedmiar robót instalacyjnych nie wymaga weryfikacji w stosunku do dokumentacji projektowej ze względu na fakt wykonywania prac w jednym poziomie. Przyjąć zakres rzeczowy zgodny z przedmiarem.
7. Proszę o dokładne określenie podgrzewacza wody ( poz. 108d.1 – opis : podgrzewacz „do” 200dm3), w tym jego pojemności, mocy, czy podgrzewacz jest wyposażony w wężownice do podgrzewania CWU z kotła instalacji CO i czy w przedmiarze uwzględnione już są rury podłączeniowe i wszelkie zawory do podgrzewacza ( wskazany rysunek rozwinięcia instalacji wodnej ). Proszę o wyjaśnienie i uzupełnienie.
Odpowiedź:
Przepływowy podgrzewacz wody 18 kW ( traktować jako komplet wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem
8. Proszę o wyjaśnienie niezgodnej ilości grzejników w projektowanej instalacji CO. W przedmiarze w pozycjach 12d.2 – 16d.2 jest ilość 13szt. , w projekcie instalacji CO ( rysunek I-c.o. projektu ) na rzucie pokazanych jest 13szt., natomiast na rysunku rozwinięcia instalacji CO ( rysunek R-c.o. projektu ) jest 15szt grzejników. Co należy przyjąć za prawidłowe ?
Odpowiedź:
Przyjąć 13 grzejników
9. Czy istniejący kocioł elektryczny posiada pompy CO, jeśli nie to proszę o uzupełnienie przedmiaru o ten element  ?
Odpowiedź:
Posiada
10. Pozycja 27d.2 - 2,24m2 izolacja z wełny – proszę o wyjaśnienie czego dotyczy i jakiego elementu instalacji ?
Odpowiedź:
Dotyczy izolacji rurociągów instalacji c.o.
11. W opisie projektu instalacji elektrycznej znajduje się  poniższy opis :
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         brak w przedmiarze pozycji dotyczącej wymiany szafki licznikowej, jest tylko  

         montaż nowych tablic R-1 i R-2. Proszę o wyjaśnienie i uzupełnienie przedmiaru.
       Odpowiedź:
         Proszę wycenić demontaż szafki licznikowej zgodnie z projektem a przewód 

        YKY 5x16mm przy wycenie nie ma różnicy 

12. Brak w przedmiarze przewodu zasilającego ze złącza kablowego do rozdzielni TL ( jak w powyższym opisie ). Proszę o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź:
Przedmiar jest uzupełnieniem do projektu proszę wycenić jak jest w projekcie
13. Proszę o wyjaśnienie czego dotyczą pozycje od 20 do 25 przedmiaru instalacji elektrycznej – brak opisu w przedmiarze ( wyposażenia tablic ?? ).

Odpowiedź:
Wyposażenie jest w projekcie więc proszę wycenić zgodnie z projektem wyposażenia tablic
14. W pozycji 13 przedmiaru instalacji elektrycznych znajduje się opis że „linia zasilająca prowadzi do przepływowego ogrzewacza wody” , natomiast w przedmiarze instalacji sanitarnych jest mowa o pojemnościowym ogrzewaczu wody ( boilerze ) – proszę wyjaśnić tą niezgodność i szczegółowo opisać co ma być źródłem ciepłej wody użytkowej.
Odpowiedź:
Przepływowy podgrzewacz wody o mocy 18kW
15. Proszę wyjaśnić czego dotyczy pozycja 30 przedmiaru instalacji elektrycznej, czy są to wentylatory WD 200 ( rysunek zawarty w instalacji CO ), czy inne ( łazienkowe, okap kuchni ? )?.  Jeśli są to wentylatory dachowe typu WD to czy uwzględnione jest zasilanie do nich i w jaki sposób będą uruchamiane ?

Odpowiedź:
Wentylatory są w łazienkach więc łazienkowe uruchamiane ze światłem
16. W pozycji 8 przedmiaru instalacji elektrycznych jest 9szt. opraw ewakuacyjnych, natomiast w załączonym rysunku E-1 znajduje się 11szt. opraw ( oznaczenie Q4 ) – proszę o wyjaśnienie niezgodności.

Odpowiedź:
          Proszę wycenić zgodnie z projektem 
17. W projekcie opisy odnoszą się do istniejących rysunków 
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          Proszę o udostępnienie schematów ułożenia przewodów ( rysunków ze schematem  

          przewodów, nie położenia opraw )

          Odpowiedź:
    Ułożenie przewodów zgodnie z normą prostopadle i równolegle do ścian i stropów
18. W opisie projektu instalacji sanitarnych w punkcie 4 znajduje się opis :

„4. Koncepcja rozwiązania dotyczącego instalacji.

Istniejący kocioł elektryczny pozostaje bez zmian, do projektowanego rozdzielacza będą włączone nowe obiegi grzewcze projektowanej instalacji c.o.

Pomieszczenia świetlicy ogrzewane będą dwoma systemami t.j:

- Ogrzewanie podstawowe jako obiegi grzejnikowe zasilane z węzła cieplnego.

- Ogrzewanie uzupełniające obiegi grzejne aparatami ogrzewczo wentylacyjnymi montowanymi na ścianach zewnętrznych z czerpnią i komorą mieszania.

- Wentylacja nawiewno-wywiewna realizowana poprzez nagrzewnice i wentylatory dachowe.

Przedmiotem niniejszej dokumentacji jest:

· Budowa nowej instalacji centralnego ogrzewania obiegi grzejnikowe jako ogrzewanie

podstawowe i obiegi aparatów grzewczo wentylacyjnych jako uzupełniające.

· Wykonanie wentylacji nawiewno wywiewnej dla świetlicy.

Proszę o szczegółowe wyjaśnienie tego co projektant określił jako :

- ogrzewanie uzupełniające obiegi grzejne aparatami ogrzewczo wentylacyjnymi montowanymi na ścianach zewnętrznych z czerpnią i komorą mieszania

oraz

- wentylacja nawiewno wywiewna realizowana poprzez nagrzewnice i wentylatory dachowe

W załączonym projekcie i przedmiarze brak jest jakichkolwiek spójnych elementów mogących służyć takiemu rozwiązaniu ( przewodów, urządzeń, sterowania i innych ). Nigdzie w projekcie nie ma żadnego rysunku ze schematem takiej wentylacji, jak i opisu mogącego posłużyć Wykonawcy do wyceny”
    Odpowiedź:
         Do wyceny przyjąć zakres robót określony w załączonych przedmiarach.
B). Świetlica Pietrzwałd

1. W załączonym przedmiarze pozycje 16d.2 i 33d.5 brak jest podanej grubości izolacji styropianowej – proszę o uzupełnienie
Odpowiedź:
Przyjąć styropian grub. 5 cm
2. Proszę o sprawdzenie wysokości nowych posadzek względem pomieszczeń gdzie znajdują się posadzki do szlifowania ( podobnie jak w pytaniu 5 Kątno ).
Odpowiedź:
Szlifowanie posadzek dotyczy sceny. Posadzki wykonywane będą w innym poziomie
3. W dziale 3 Stolarka brak jest opisów które drzwi i okna mają być wymieniane ( brak zaznaczonych elementów do wymiany również w projekcie ). Proszę o jednoznaczne wyjaśnienie które drzwi i okna podlegają wymianie.  
Odpowiedź:
Przyjąć wymianę drzwi zewnętrznych i wewnętrznych w ilościach wskazanych w przedmiarach. Szczegółowa lokalizacja zostanie wskazana na etapie realizacji
4. Proszę o wyjaśnienie obmiaru w pozycji 36d.5 : 184,12 + 65,00 = 249,12m2. Jakich pomieszczeń dotyczy obmiar 65m2 ( brak w przedmiarze przygotowania takiej powierzchni do ułożenia płytek ) ?
Odpowiedź:
Wycenić zgodnie z przedmiarem
5. W pozycji 41d.6, opis przewiduje demontaż ustępu w WC dla niepełnosprawnych bez montażu nowego – proszę o wyjaśnienie
Odpowiedź:
Wycenić zgodnie z przedmiarem
6. Zgodnie z załączonym opisem i rysunkiem, projektant przewiduje montaż zespołu ogrzewczo-wentylacyjnego ( nagrzewnicy ) typu UGW/D 11-W . Tego typu nagrzewnica przeznaczone jest do warunków specjalnych i pomieszczeń typu przemysłowego i magazynowego ( między innymi na dosyć głośną pracę  nawet do 70dB(A). ) Dane urządzenia można sprawdzić na stronach producenta JUWENT ( juwent.com.pl ). Proszę o zmianę typu nagrzewnicy i podanie nowej z odpowiednimi parametrami stosownie do jej przeznaczenia.
Odpowiedź:
Pozycja do zrealizowania i wyceny bez zmian
7. Brak w przedmiarze instalacji elektrycznych opraw oznaczonych na rysunku E-1 projektu jako „Q1” oprawa BERYL szt. 5– proszę o wyjaśnienie czy oprawa ta ma być montowana i jaki jest typ tej oprawy ( nastrojowa, do wbudowania, moc ) ?

Odpowiedź:
Oprawa nastropowa do świetlówek kompaktowych TC-D wycenić zgodnie z projektem

8. Proszę o wyjaśnienie czego dotyczą pozycje od 17 do 21 przedmiaru instalacji elektrycznej – brak opisu w przedmiarze ( wyposażenia tablic ?? ).

Odpowiedź:
Wyposażenie jest w projekcie więc proszę wycenić zgodnie z projektem wyposażenia tablic
9. Proszę o wyjaśnienie czego dotyczy pozycja 26 przedmiaru instalacji elektrycznych, gdzie montowane i jaki typ ?

Odpowiedź:

Montowane w łazienkach i kuchni wentylatorki

C). Świetlica Idzbark

1. Pozycja 7d.1 przedmiaru uwzględniona jest podwalina 10cmx10cm powinna być 10cmx20cm z uwagi na grubość styropapy 20cm, czyli 0,1*0,2*14,20 = 0,284m3 – proszę o wyjaśnienie
Odpowiedź:
Przyjąć podwalinę 10x20 cm 0,284 m3
2. Pozycja 7d.1 przedmiaru uwzględnia tylko i wyłącznie ułożenie izolacji ze styropapy brak jakiejkolwiek informacji o papie termozgrzewalnej zarówno w projekcie jak i przedmiarze – proszę o uzupełnienie przedmiaru o krycie papą termozgrzewalną w ilości 188,77 m2
Odpowiedź:
Przedmiar jest dokumentem pomocniczym. Przyjąć zgodnie z projektem pokrycie papą termozgrzewalną grub.5,2mm z uwzględnieniem warstwy izolacyjnej
3. Pozycja 6 przedmiaru elektrycznego jest 2szt. powinno być 3szt. proszę o wyjaśnienie ?

Odpowiedź:
Proszę wycenić zgodnie z projektem
D). Świetlica Durąg

1. W poz. Od 10d.1 do 13d.1 przedmiaru mowa jest o montażu orynnowania z PCV w projekcie jest opisane orynnowanie stalowe powlekane – proszę o wyjaśnienie
Odpowiedź:
Przyjąć orynnowanie z PCV
2. Brak w przedmiarze dotyczącym ułożenia nowego pokrycia dachowego z blachodachówki folii wstępnego krycia lub deskowania z ułożeniem papy w ilości 165,92 m2 – proszę o uzupełnienie przedmiaru i decyzję który wariant wstępnego krycia zakłada Inwestor ( brak w projekcie doboru wariantu ). ?
Odpowiedź:
Uzupełnić przedmiar o ułożenie folii wstępnego krycia w ilości 165,92 m2
3. Pozycja 1d.1 i 2d.1 jest opisana jako rozbiórka pokrycia z papy w ilości 24,85m2, brak jest w dalszej części przedmiaru pozycji obejmującej wykonanie nowego pokrycia na tym elemencie podłoża ( papy termozgrzewalnej, styropapy, inne ) – proszę o wyjaśnienie czego dotyczą te pozycje i jakiego elementu dachu ?
Odpowiedź:
Uzupełnić przedmiar o dwuwarstwowe pokrycie dachu papą termozgrzewalną w ilości 24,85 m2
4. W działach przedmiaru brak jest opisów które drzwi i okna mają być wymieniane ( brak zaznaczonych elementów do wymiany również w projekcie ). Proszę o jednoznaczne wyjaśnienie które drzwi i okna podlegają wymianie.
Odpowiedź: 
Przyjąć wymianę drzwi zewnętrznych i wewnętrznych w ilościach wskazanych w przedmiarach. Szczegółowa lokalizacja zostanie wskazana na etapie realizacji
5. W pozycji 53d.5 brak grubości izolacji styropianowej posadzki ?
Odpowiedź:
Przyjąć styropian grubości 5 cm
6. Brak w przedmiarze instalacji elektrycznych opraw oznaczonych na rysunku E-1 projektu jako „Q1” oprawa BERYL szt. 5– proszę o wyjaśnienie czy oprawa ta ma być montowana i jaki jest typ tej oprawy ( nastrojowa, do wbudowania, moc ) ?

Odpowiedź:

Oprawa nastropowa do świetlówek kompaktowych TC-D wycenić zgodnie z projektem

7. Proszę o wyjaśnienie czego dotyczą pozycje od 19 do 23 przedmiaru instalacji elektrycznej – brak opisu w przedmiarze ( wyposażenia tablic ?? ).

Odpowiedź:
Wyposażenie jest w projekcie więc proszę wycenić zgodnie z projektem wyposażenia tablic
8. Proszę o wyjaśnienie czego dotyczy pozycja 28 przedmiaru instalacji elektrycznych, gdzie montowane i jaki typ ?

Odpowiedź:
Montowane w łazienkach i kuchni wentylatorki
9. Zamawiający w przedmiarze robót elektrycznych w Durągu pozycja nr 1 KNR 4-03 1001-14 dotycząca ręcznego wykucia bruzd w obmiarze wstawia wartość 425 m. Proszę o potwierdzenie, że wstawiony obmiar jest prawidłowy.
Odpowiedź:
Przedmiar prawidłowy
10. Proszę o ujednolicenie przedmiaru z projektem elektrycznym w Durągu. W przedmiarze jest zbyt mała ilość opraw oświetleniowych w stosunku do projektu elektrycznego.
Odpowiedź: 
Przedmiar jest dokumentem uzupełniającym proszę dokonać wyceny według projektu

11. Zamawiający w projekcie robót elektrycznych w Durągu wymaga  zainstalowania przycisku p.poz. Proszę o uwzględnienie tego w przedmiarze robót elektrycznych.
Odpowiedź: 
Przedmiar jest dokumentem uzupełniającym proszę dokonać wyceny według projektu

12. Zamawiający w przedmiarze robót budowlanych w Durągu poz. Nr 7 KNR-W4-01 0109-14 wstawia wartość 165.920m3. Proszę o potwierdzenie, że wstawiony obmiar jest prawidłowy.
Odpowiedź:
Prawidłowa ilość 16,592 m3
13. Zamawiający w przedmiarze robót budowlanych w Durągu poz. 46 KNR-W 4-01 0212-02 wstawia wartość 22.910m3. Proszę o potwierdzenie, że wstawiony obmiar jest prawidłowy.
Odpowiedź; 
Prawidłowa ilość 2,291 m3
14. Proszę o wyjaśnianie czy umywalka, bateria oraz miska ustępowa w W.C. dla osób niepełnosprawnych muszą być dostosowane dla osób niepełnosprawnych.
Odpowiedź:
Tak
15. Zamawiający nie określa A przy robotach elewacyjnych. Proszę o określenie tego współczynnika przewodzenia ciepła.
Odpowiedź:
Współczynnik przewodności cieplnej λ elewacyjnych materiałów ociepleniowych (styropian) winien wynosić maximum  [λ = 0,035 (W/mK)]
16. Zamawiający w opisie technicznym w Drągu wymaga ułożenie warstwy izolacji z wełny mineralnej, tego materiału nie uwzględniono w przedmiarze robót. Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót.
     Odpowiedź;
      Przyjąć na stropie izolację z wełny mineralnej grubości 20 cm w ilości 116,54 m2
17. Proszę o wyjaśnienie czy zamawiający przewiduje zastosowanie papy nawierzchniowej układanej na płytach styropianowych laminowanych. Jeśli tak to proszę o uwzględnienie tego materiału w przedmiarze robót.
Odpowiedź:
Uwzględnić w ilości równe powierzchni docieplanych styropapą
18. Proszę o podanie grubości izolacji cieplnej z płyt styropianowych na gruncie.
Odpowiedź:
Grubość styropianu do izolacji podposadzkowych 5 cm
19. Zamawiający wymaga wymiany instalacji oświetleniowej, natomiast nie uwzględnia przewodów elektrycznych. Proszę o uwzględnienie tego w przedmiarze robót elektrycznych w Durągu.

Odpowiedź:
Norma przewiduje ilość metrów przewodu na jeden wypust zatem jeżeli zajrzymy do KSNR to dowiemy się ile metrów przypada na jeden wypust ,  pomnożymy to przez ilość punktów i dokonamy sobie wyceny

E). Świetlica Brzydowo

1. Pozycja 6d.1 przedmiaru uwzględniona jest podwalina 10cmx10cm powinna być    

    10cmx20cm z uwagi na grubość styropapy 20cm, czyli 0,1*0,2*24 = 0,48m3 –  

    proszę o wyjaśnienie
    Odpowiedź:
          Przyjąć podwalinę 10x20 cm 0,48 m3
2. Pozycja 7d.1 przedmiaru uwzględnia tylko i wyłącznie ułożenie izolacji ze  

    styropapy brak jakiejkolwiek informacji o papie termozgrzewalnej zarówno w   

    projekcie jak i przedmiarze – proszę o uzupełnienie przedmiaru o krycie papą  

    termozgrzewalną w ilości 187,38 m2
    Odpowiedź:
Przedmiar jest dokumentem pomocniczym. Przyjąć zgodnie z projektem pokrycie papą termozgrzewalną grub.5,2mm z uwzględnieniem warstwy izolacyjnej
3. W poz. Od 10d.1 do 13d.1 przedmiaru mowa jest o montażu orynnowania z PCV w  

     projekcie jest opisane orynnowanie stalowe powlekane - proszę o wyjaśnienie
     Odpowiedź:
           Przyjąć orynnowanie z PCV
 Działając na podstawie art. 38 ust. 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz.2164 ) Zamawiający   dokonuje modyfikacji treści  SIWZ w zakresie:

-  pkt. 9 Rozdziału IX SIWZ, który otrzymuje    

     brzmienie:

9. Osobą uprawnioną przez Zamawiającego do porozumiewania się z Wykonawcami  
    jest:
1) w kwestiach formalnych- Pani Magdalena Wajdyk;

2)  w kwestiach merytorycznych- Pan Marek Wydrzyński.
     - rozdziału XXIV SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

1. Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia aukcji elektronicznej w niniejszym  

  postępowaniu o zamówienie publiczne.

2. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

3. Standardy jakościowe, o których mowa w art. 91 ust. 2a- nie dotyczy.
4. Wymóg lub możliwość złożenia ofert w postaci katalogów elektronicznych lub  
  dołączenia katalogów elektronicznych do oferty, w sytuacji określonej w art. 10a   

  ust. 2- nie dotyczy.
1
PAGE  
7

[image: image3.png][image: image4.png][image: image5.jpg]